1

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 067/2020-GRE

ALTERAÇÃO DE PARTE DO ANEXO I DO
EDITAL Nº 063/2020-GRE, DE ABERTURA DO
1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
PSS1-2020, PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso
das atribuições legais e estatutárias, e considerando o deferimento de recurso contra
requisito constante do Anexo I do Edital nº 063/2020-GRE, de 29/07/2020,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A alteração de parte do Anexo I do Edital nº 063/2020-GRE, de

abertura do PSS1-2020, no requisito exigido pelo Centro de Ciências Sociais
Aplicadas - CCSA do Campus de Toledo conforme segue:

Onde se lê:

Área de conhecimento: Secretariado Executivo

Requisito (s): Graduação em Secretariado Executivo. Mestrado em Administração;
ou Gestão; ou Economia; ou Educação; ou Agronegócio e Desenvolvimento
Regional; ou Comunicação; ou Letras ou Engenharia da Produção; ou Ciências
Ambientais; ou Ciência, Gestão e Tecnologia da Informação.

Leia-se:

Área de conhecimento: Secretariado Executivo

Requisito (s): Graduação em Secretariado Executivo. Mestrado em Administração;
ou Gestão; ou Economia; ou Educação; ou Agronegócio e Desenvolvimento
Regional; ou Comunicação; ou Letras; ou Engenharia da Produção; ou Ciências
Ambientais; ou Ciências Sociais (ênfase: Sociologia das Organizações);
ou Ciência, Gestão e Tecnologia da Informação.

 Art. 2º - Demais informações do Edital nº 063/2020-GRE, permanecem
inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 10 de agosto de 2020.

ALEXANDRE DE ALMEIDA WEBBER
Reitor